SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 21/2017

AGENDAMENTO DE MÚSICA DE CÂMARA – 2ª CONVOCAÇÃO

Prezado (a) Aluno (a),

Informamos aos alunos de 2º e 3º Ciclo (Formação Continuada) e 4º Ciclo (Formação Avançada -

Prática Instrumental Avançada) da área Erudita, que deverão procurar os seguintes Professores nos

dias e horários abaixo indicados, de acordo com o seu instrumento para regularizar seu agendamento

até 05 de abril.

IMPORTANTE: A disciplina Música de Câmara é obrigatória na grade curricular dos

Cursos de Formação da área erudita, conforme Manual do Aluno.

CURSOS DESCRIÇÕES DOS INSTRUMENTOS DOCENTE SALA DIA HORÁRIO

MÚSICA DE CÂMARA - FORMAÇÃO CONTINUADA (2º CICLO - 2 HORAS)

2º CICLO MC (2) - metais Edilson Nery 114 2ª 1630-1830

2º CICLO MC (2) - piano/cordas/madeiras Hélcio de Latorre 200 4ª 1630-1830

2º CICLO MC (2)- cordas/piano Renato Amaral 404 5ª 1430-1630

MÚSICA DE CÂMARA - FORMAÇÃO CONTINUADA (2º, 3º E 4º CICLO - 2 HORAS)

2º, 3º E 4º CICLO MC (2) (3)/(4) - piano/cordas/madeiras Karin Fernandes 410 2ª 1030-1230

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - cordas/piano Renato Amaral 400 3ª 1030-1230

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - piano/cordas/madeiras Hermes Jacchieri 107 3ª 1330-1530

2º, 3º E 4º CICLO MC (2) (3)/(4) - madeiras/metais Tiago Naguel 122 4ª 1130-1330

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - piano/cordas/madeiras Hermes Jacchieri 107 4ª 1530-1730

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - violão Fabio Ramazzina 305 4ª 1730-1930

2º, 3º E 4º CICLO MC (2) (3)/(4) - piano/cordas/madeiras Hélcio de Latorre 121/ 602 5ª 0930-1130

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - cordas/piano Renato Amaral 404 5ª 1030-1230

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - piano/cordas Pedro Delarole 306 5ª 1530-1730

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - piano/cordas/madeiras Hermes Jacchieri 303 5ª 1530-1730

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - cordas/piano Renato Amaral 407 6ª 1030-1230

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - cordas/piano/madeiras Adriana Lombardi 108 6ª 1130-1330

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4)  - piano/cordas/madeiras Hermes Jacchieri 107 6ª 1330-1530

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - piano/cordas/madeiras Hermes Jacchieri 107 6ª 1530-1730

2º, 3º E 4º CICLO MC (2)/(3)/(4) - piano/cordas/madeiras Horácio Gouveia 310 6ª 1530-1730

MÚSICA DE CÂMARA - FORMAÇÃO CONTINUADA (3º E 4º CICLO - 2 HORAS)

3º E 4º CICLO MC (3)/(4) - madeiras Edmilson Nery 305 3ª 1030-1230

3º E 4º CICLO MC (3)/(4) - violão/cordas/madeiras Fabio Ramazzina 305 4ª 0930-1130

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-

lo da melhor maneira possível.

Contatos:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 29/03/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br